
                                                                                                                                 KSTS 9/21/1

DODATEK Č. 1 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 
Č. KSTS 9/2021

uzavřený podle § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „Občanský zákoník“ nebo „ObčZ“)

Smluvní strany:

1. AUTHORIA, s.r.o.
se sídlem Univerzitní 232/16, 779 00 OLOMOUC
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 44607
Korespondenční adresa: Vrchlického 12, 586 01 JIHLAVA
zastoupena Ing. Marií Rubišarovou Medovou, jednatelkou
IČ: 27728439    DIČ: CZ27728439
Bankovní spojení:  
(dále též „Příkazník“)

na straně jedné, a

2. Město Pelhřimov
se sídlem Masarykovo náměstí 1., 393 01 Pelhřimov
zastoupena Ladislavem Medem – starostou města a Ing. Josefem Kochem - 
místostarostou
IČ: 00248801   DIČ: CZ 00248801   
 Bankovní spojení:  
(dále též „Příkazce“)

na straně druhé,
uzavírají podle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, tento

DODATEK Č. 1

I.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna čl. I. Předmět smlouvy, a to následovně:

Účastníci se dohodli uzavřít následující příkazní smlouvu, jejíž právní režim se řídí 
Občanským zákoníkem, a to konkrétně § 2430 a násl. ObčZ, ze kterého vyplývá, že příkazník 
se zavazuje pro příkazce obstarat záležitost, která je následně v tomto článku specifikována. 
Příkazník se zavazuje, že tuto záležitost bude pro příkazce plnit poctivě podle svých 
schopností za použití prostředků, které vyžaduje povaha obstarávané záležitosti. 

Příkazce touto smlouvou pověřuje příkazníka a zároveň mu uděluje plnou moc ke všem 
činnostem, které jsou třeba při vyřizování záležitosti pro příkazce.  Příkazník pro příkazce 
zajistí záležitosti směřující k poskytnutí finanční dotace/finanční podpory, tedy zajištění 
finančních prostředků z programu Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) 



                                                                                                                                 KSTS 9/21/1

na akce: „Cyklostezka Pelhřimov, Polní Dvůr – silnice III/11244 na Pavlov“ – úsek II.a a 
„Cyklostezka Pelhřimov, Polní Dvůr – silnice III/11244 na Pavlov“ - úsek II.c. 
Příkazník pro příkazce zajistí na základě této příkazní smlouvy administraci celého 
projektového záměru dle požadavků poskytovatele dotace, a to až do konečného vyúčtování 
akce. 

Finanční podporou se rozumí výše finančních prostředků ve formě poskytnuté 
poskytovatelem finanční podpory.  

Předmětem této smlouvy je dále a mj. závazek příkazníka poskytovat příkazci poradenské a 
konzultační služby a zpracovat pro příkazce projektovou žádost o dotaci na realizaci projektů 
„Cyklostezka Pelhřimov, Polní Dvůr – silnice III/11244 na Pavlov“ – úsek II.a a 
„Cyklostezka Pelhřimov, Polní Dvůr – silnice III/11244 na Pavlov“ - úsek II.c v rámci 
dotačního titulu Státního fondu dopravní infrastruktury /Pravidla pro financování opatření ke 
zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy 
osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace pro rok 2022/Pravidla pro financování 
výstavby nebo oprav cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty pro rok 
2022/, včetně všech povinných příloh (dále též „předmět plnění“). 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je také změna čl. VI. Smluvní odměna za činnost/předmět 
plnění dle příkazní smlouvy, a to následovně:

Odměna za činnosti příkazníka uvedená v této smlouvě se sjednává v pěti částech:

První část – odměna za podání žádostí o dotaci se ruší.

Druhá část – odměna ve výši 0,5 % z výše schválené dotace + DPH platné v době 
zdanitelného plnění. Tato odměna bude zaplacena na základě faktury se splatností 14 dnů od 
schválení žádosti/í, zveřejnění v seznamu na www.sfdi.cz. 

Třetí část – odměna ve výši 5.000,- Kč + DPH/ 1ks platné v době zdanitelného plnění. 
Tato odměna bude zaplacena na základě faktury se splatností 14 dnů od předání podkladů 
k podpisu Smlouvy.

Čtvrtá část – odměna ve výši 5.000,- Kč + DPH platné v době zdanitelného plnění. Tato 
odměna bude zaplacena na základě faktury se splatností 14 dnů za vyhotovení 1 ks žádosti o 
platbu. 

Pátá část – odměna ve výši 5.000,- Kč + DPH platné v době zdanitelného plnění. Tato 
odměna bude zaplacena na základě faktury se splatností 14 dnů za zpracování 1 ks 
závěrečného vyhodnocení akce.

II.
 Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení uzavřené Příkazní smlouvy se tímto dodatkem nemění a zůstávají 
v platnosti.

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku.

http://www.sfdi.cz/


                                                                                                                                 KSTS 9/21/1

Tento dodatek je vyhotoven v 2 stejnopisech, z nichž Příkazník obdrží 1 vyhotovení a Příkazce
1 vyhotovení.

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku a s celým obsahem
dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.

V Jihlavě dne  10.11.2021            V Pelhřimově  dne  12.11.2021

Za Příkazníka Za Příkazce

…………………………………. …………………………………
 Ing. Marie Rubišarová Medová Ladislav Med – starosta města

 

………………………………….
Ing. Josef Koch - místostarosta


